



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20170310001

Prefeitura Municipal de Itupiranga

RESPONSÁVEL :

NOME: NILSON VAGNER OLIVEIRA DA SILVA

PROPONENTE :

NOME: SUPER BOX LTDA-EPP

ENDEREÇO : AV. 14 DE JULHO, 5-A

BAIRRO : CENTRO CIDADE : Itupiranga - PA

CNPJ : 08.974.718/0001-90

CGF : 15.263.379-0

O município de Itupiranga, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Em resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Itupiranga.

Itupiranga, 10 de Março de 2017

NILSON VAGNER OLIVEIRA DA SILVA
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
26442	ÁGUA SANITÁRIA 1LT <i>Especificação : AGUA SANITARIA LIQUIDA, ALVEJANTE GERMICIDA ESTERELIZADA, SEM CLORO, PARA RETIRAR MANCHAS, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2A 2,50%, ESTABILIZANTE, HÍDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA POTÁVEL EMBALAGEM DE 1L. FRASCO</i>	CLORADA	7680,000	UNIDADE	1,750	13440,00
13391	AVENTAL P/ COZINHA NAPA <i>Especificação : AVENTAL DE NAPA BRANCO 140 x 70 cm</i>	BAGUN	2950,000	UNIDADE	14,500	42775,00
	CESTO DE PLÁSTICO P/ LIXO TELADO 8L <i>Especificação : Diametro 26 cm</i>	PLASINI	2230,000	UNIDADE	4,350	9700,50
26523	DESINFETANTE LÍQUIDO 500ML <i>Especificação : DESINFETANTE E LIMPADOR PERFUMADO, IDEAL PARA LIMPEZA DE AMBIENTES E PROTEÇÃO ANTIGERMES, MICRÓBIOS E BACTÉRIAS. COMPOSIÇÃO: INGREDIENTE ATIVO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, EXPESANTES, CORANTES, COADJUVANTES, PERFUME E ÁGUA. FRAGÂNCIAS SUAVES VARIADAS.</i>	TOCANTINS	16620,000	UNIDADE	2,150	35733,00
549	FLANELA EM 100% ALGODÃO, DIMENSÕES DE 40 X 60CM <i>Especificação : Flanela em 100% algodão, para uso geral, dimensões de 40 x 60 cm, na cor amarela.</i>	TEXTIL	1800,000	UNIDADE	2,800	5040,00
15993	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO <i>Especificação : Escova sanitária redonda em plástico, com suporte redondo em plástico. - Tamanho aproximado 14x42 cm.</i>	BRILHOS	1780,000	UNIDADE	6,150	10947,00
13397	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA <i>Especificação : Escova para roupa, confeccionada em madeira com cerdas de nylon, formato oval</i>	CONDOR	930,000	UNIDADE	2,200	2046,00
27527	DESODORIZADOR DE AMBIENTE 360ML	BOMAR	3080,000	UNIDADE	9,550	29414,00



Especificação : Desodorizador de ambiente aerosol, sem CFC. Essências suaves. Aplicação: aromatizador ambiental. Frasco com quantidade de 360 a 400ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.

26527	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML Especificação : Composição: tensoativo anionico, espessante, conservante, sequestrante, corante, perfume e água. Componente ativo: linear alquil benzeno sulfonato de sódio. Contém Tensoativo biodegradável. Embalagem: frasco com 500 ml.	FC	16580,000	UNIDADE	1,800	29844,00
1419	INSETICIDA AEROSOL (300 ML) Especificação : INSETICIDA EM AEROSOL SEM ODOR, AÇÃO PROLONGADA RESIDUAL EFEITO EXCLUSIVO E DESALOGADOR, COMPOSIÇÃO: PPROPOUXUR 0,75%, CYFLUTHRIN 0,025%, ISOPROL, XILENO, QUEROSENE, PROPELEM, INODORO, AÇÃO EM ATÉ 3 SEMANAS, EFICAZ CONTRA MOSCAS, MOSQUITOS E FORMIGAS, CONTEUDO 300ML	BAYGON	5900,000	UNIDADE	9,550	56345,00
26531	LIMPA ALUMÍNIO 500ML Especificação : Limpa Alumínio e Inox 500ml Composição: Tensoativos não iônicos, abrasivos, corante e água	ECONOMICO	8100,000	UNIDADE	1,950	15795,00
26532	LIMPA VIDRO SPRAY 500ML Especificação : Limpa vidro, tipo líquido. Cor incolor/azul. Frasco plástico de 500ml, com gatilho. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	ECONOMICO	2850,000	UNIDADE	8,950	25507,50
16782	PÁ PI LIXO (PLÁSTICO) Especificação : Pá coletora lixo, com coletor medindo aproximadamente 26cm e cabo 15cm, ambos de plástico resistente.	TOCANTINS	1600,000	UNIDADE	3,600	5760,00
6038	PANO DE PRATO ESTAMPADO Especificação : Pano de copa, para cozinha, resistente, com no mínimo 95% algodão, em cores claras, medindo aproximadamente 40x66.	TEXTIL	5800,000	UNIDADE	2,600	15080,00
27536	PAPEL TOALHA PC C/2 ROLOS Especificação : Toalha de papel, toalha dupla, picotada, cor branca (100% branca), super resistente, de rápida absorção, primeira qualidade. Pacote com 02 rolos de 60 toalhas medindo aproximadamente 20x22cm.	S. CLEAR	8550,000	UNIDADE	3,950	33772,50
4589	PARES DE LUVAS (LATEX) Especificação : Luva Látex: 100% natural, palma antiderrapante com revestimento interno aveludado de flocos de algodão, embalada individualmente, procedência nacional. Tamanho: Pequeno, médio ou grande.	TALGE	6250,000	UNIDADE	4,250	26562,50
9356	PARES DE LUVAS DESCARTÁVEIS Especificação : Luva de segurança para proteção das mãos confeccionadas em borracha natural (látex), na cor natural (sem adição de pigmentação), com pó absorvível (talco), não estéril, em moldagem ambidestra, anatômica, palma, dedos e dorso lisos, de uso único(descartaveis).	TALGE	16300,000	UNIDADE	4,350	70905,00
26534	RODO DE PLÁSTICO C/ BORRACHA(MÉDIO) Especificação : Rodo Plástico 30 cm Com Dupla Borracha e com cabo plástificado	TOCANTINS	5980,000	UNIDADE	8,500	50830,00
4923	SABAO EM BARRAS PACOTE COM 5 UND. Especificação : SABAO EM BARRA GLICERINADO, PARA USO GERAL, EM PACOTE DE 1KG, COM 5 UNIDADES DE 200G	SORRISO	10800,000	UNIDADE	4,150	44820,00
4924	SABAO EM PO DE 500G Especificação : Sabao em Po - Composição: tensoativo aniônico, alcalinizante, sequestrante, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água, alvejante e carga, agente antiredepositante, componente ativo linear alquil benzeno, sulfato de sódio, tensoativo biodegradável. - Embalagem plástica ou papelão de 500g	TOCANTINS	25100,000	UNIDADE	3,150	79065,00
27538	SACO DE LIXO 50L - PCT C/10 UNID	BRASILEIRIN	25000,000	UNIDADE	1,950	48750,00



Especificação : Saco plástico lixo, 50 litros, 10 micras, cor preta, largura 63, altura 80, de polipropileno. Aplicação: coleta de lixo. Pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.

27539	SACO DE LIXO 15L - PCT C/10 UNID	BRASILEIRIN	19000,000	UNIDADE	1,950	37050,00
Especificação : Saco Plástico para Lixo - Composição: Polietileno, uso exclusivo para lixo, resistente. 8 micra. - Capacidade: 15 litros. - Embalagem: Pct plástico contendo 10 und.						
27540	SACO DE LIXO 10L - PCT C/10 UNID	BRASILEIRIN	19000,000	UNIDADE	1,950	37050,00
Especificação : Saco plástico para lixo, feito em polietileno, com capacidade de 10 litros, dimensões aproximadas de 35x35cm.						
27541	SACO DE LIXO 30L - PCT C/10 UNID	BRASILEIRIN	26000,000	UNIDADE	1,950	50700,00
Especificação : Saco Plástico para Lixo - Composição: Polietileno, uso exclusivo para lixo, resistente. PRETO, 8 micra. - Capacidade: 30 litros. Medindo aproximadamente 62cm X 59cm- Embalagem: Pct plástico contendo 10 und.						
27542	SACO DE LIXO 100L - PCT C/10 UNID	BRASILEIRIN	24000,000	UNIDADE	1,950	46800,00
Especificação : Saco Plástico para Lixo - Composição: Polietileno, uso exclusivo para lixo, resistente. 8 micra. - Capacidade: 100 litros, medindo aproximadamente 105cm X 75cm - Embalagem: Pct plástico contendo 10 und.						
26549	SODA CÁUSTICA 1KG	TROVAO	6150,000	UNIDADE	12,200	75030,00
Especificação : Soda cáustica em escamas, pacote 1 kg, destinada à limpeza, como caixa de gordura, ralo sanitário, etc, com concentração ativa aproximada de 95 a 99%.						
13399	TOCA PI COZINHEIRA DESCARTÁVEL	TALGE	13400,000	UNIDADE	30,000	402000,00
Especificação : Desenvolvida para a inibição de queda de cabelo em áreas onde há necessidade como: cozinhas, restaurantes, lanchonetes, hospitais, etc. Com boa aeração do couro cabeludo, fabricada em polipropileno, com elástico revestido e solda por ultrassom, tamanho 45x52cm, pacote com 100 unidades.						
26452	VASSOURA COM PELO COLORIDO NA PONTA	BET BRILHOS	8500,000	UNIDADE	7,500	63750,00
Especificação : Vassoura com cerdas macias, feita em polipropileno de alta resistencia, com dimensões médias de 40cm de comprimento, 08cm de largura e 10cm de altura. Ideais para a limpeza de cerâmicas e superfícies lisas.						
16794	SACO DE PANO PI CHÃO (ALVEJADO)	FLANELADO	13200,000	UNIDADE	3,950	52140,00
Especificação : Saco de Algodão para Limpeza - Descrição: Saco fechado para limpeza alvejado, 100% algodão, branco tamanho mínimo de 80 x 65cm, tecido firme e encorpado, trama fechada.						
27537	SABONETE 90G	OLIVER	4600,000	UNIDADE	1,250	5750,00
Especificação : Sabonete em Pedra Glicerinado - Composição: Sabão base de sódio, água, carbonato de cálcio, perfume, glicerina, cloreto de sódio, óleo semente de girassol, carbonato de sódio, dióxido de titânio, CI 12490. - Embalagem unitária de 90 gr.						
27952	ESPONJA DE AÇO PCT 60G	Q' LUSTRE	12220,000	UNIDADE	1,250	15275,00
Especificação : PACOTE CONTENDO 8 UNIDADES						
27953	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE	WISH	14900,000	UNIDADE	0,550	8195,00
Especificação : Composição: Espuma de poliuretano e fibra sintética com abrasivo, tamanho aproximadamente 110 mm x 75 mm x 20 mm. - Embalagem: Plástica.						
30640	ALCOOL 92,8° 1LT	TOCANTINS	13800,000	UNIDADE	9,750	134550,00
Especificação : Alcool Hidratado 96° GL / 92,8°. Aspecto líquido límpido, incolor e com odor característico.						
26519	ÁLCOOL EM GEL 500ML	ECONOMICO	6600,000	UNIDADE	7,500	49500,00
Especificação : Alcool Gel para as mãos, anti séptico, 70° GL, frasco com 500 gramas. DESCRIÇÃO: 70º INPM Gel Anti Séptico Deve Ser Utilizado Para Completar a Limpeza das Mãos						
27954	LUSTRA MÓVEIS 500ML	DESTAQUE	1030,000	UNIDADE	10,500	10815,00
Especificação : Produto indicado para móveis, geladeiras, eletrodomésticos, azulejos, superfícies de mármore, fórmicas e esmaltadas. Composto a partir de ceras, silicones, emulsificantes, espessante, conservante, solvente alifático, coadjuvante, fragrância e água, embalagem com 500ml.						



6255	SABÃO DE COCO 200 G	FC	1175,000	TABLETE	7,200	8460,00
Especificação : Sabão em barras de 200 gramas, composto de óleo de coco babaçu, hidróxido de sódio, carbonato de sódio, cloreto de sódio, branqueador óptico e água.						
26291	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO FRASCO COM 500 ML.	TOCANTINS	1275,000	FRASCO	3,950	5036,25
Especificação : LIMPADOR INSTANTANEO LIQUIDO PARA LIMPEZA PESADA, INCOLOR, CONTENDO INGREDIENTES ATIVOS QUE DISSOLVEM E REMOVEM GORDURAS, SUJEIRAS,						
1597	COPO DESCT 180ML PCT C/100CX C/25	FC	5108,000	CAIXA	3,350	17111,80
Especificação : Copo em plástico descartável resistente, com capacidade de 180ml, na cor branca, destinados para líquidos como água, sucos, refrigerantes, etc.						
1762	COPO DESCART. 50X100X50 ML	FC	1748,000	CAIXA	1,550	2709,40
Especificação : Copo em plástico descartável, com capacidade de 50ml, termoresistente, para o uso com líquidos como café e chá.						
4579	SACO DE FIBRA 60KG	IN NATURA	1700,000	UNIDADE	2,700	4590,00
Especificação : Saco de fibra (rãtia), na cor branca, com dimensões aproximada de 60x90cm e capacidade de 50 a 60 kg.						
26520	AMACIANTE DE ROUPA 2LT	TOCANTINS	1300,000	UNIDADE	6,650	8645,00
Especificação : Amaciante de roupas composto a base de Cloreto de Dialquil Dimetil Amônio, Coadjuvantes, Fragrâncias, 1,2 Benzotiazolin-3-ONA, Corante, Atenuador de Espuma e Água, fragancias suaves diversas, vasilhames com 02 litros.						
17682	BARBEADOR - EMBALAGEM C/ 02 UNIDA	PROBAK 2	550,000	EMBALAGEM	3,950	2172,50
Especificação : Aparelho de barbear descartável, com duas lâminas revestidas de teflon e fita lubrificante, cabo antiderrapante.						
26521	CONDICIONADOR DE CABELO 300ML	KOLENE	650,000	UNIDADE	6,850	4452,50
Especificação : Condicionador usado na higienização dos cabelos, com embalagem de 300 a 325 ml, Fragrancias e tratamentos para variados tipos de cabelos, como cacheados, lisos, etc.						
26522	CREME DE PENTEAR 300ML	NEUTROX	100,000	UNIDADE	6,850	685,00
Especificação : Creme para pentear, sem necessidade de enxague, com óleos essenciais ao tratamento capilar e ao auxílio do penteado, frasco com 300ml, indicado para cabelos como lisos, cacheados, etc.						
17683	CREME DENTAL 90G	SORRISO	1000,000	UNIDADE	3,600	3600,00
Especificação : Produto destinado à higiene bucal, objetivando proteção anticáries, halito puro e fresco, dentes fortes e brancos, composto principalmente de fluor, cálcio, entre outros.						
26524	DESODORANTE ROLL-ON 50ML	RED APPLE	650,000	UNIDADE	6,350	4127,50
Especificação : Para aplicação na região das axilas, para hidratação e prevenção da transpiração excessiva e do mau odor, de fragancias variadas, frasco com 50 ml.						
26530	ESPONJA P/ BANHO DE POLIETILENO	PONJITA	525,000	UNIDADE	2,650	1391,25
Especificação : Esponja para banho feita basicamente de espuma de polietileno, antialérgica, com dimensões aproximadas de 120mm x 80mm x 25mm.						
9250	FRALDAS DESCARTAVEL TAM G 38UNID	SAPEKA	2000,000	PACOTE	31,000	62000,00
Especificação : Fraldas feitas basicamente de filme de Polietileno, Polpa de celulose, Polímero Superabsorvente, não Tecido de Polipropileno, não Tecido de Fibras Bicomponentes e fibras Polyester, Aloe Vera, Vitamina E, Adesivo Termoplástico, fios de Elástico, Fitas Adesivas. Componentes Atóxicos não Propensos a Causar Irritação em Contato com a Pele. Pacotes contendo de 36 a 38 unidades.						
17236	FRALDA DESCARTAVEL M C/38 UNID	SAPEKA	2000,000	PACOTE	31,000	62000,00
Especificação : Fraldas feitas basicamente de filme de Polietileno, Polpa de celulose, Polímero Superabsorvente, não Tecido de Polipropileno, não Tecido de Fibras Bicomponentes e fibras Polyester, Aloe Vera, Vitamina E, Adesivo Termoplástico, fios de Elástico, Fitas Adesivas. Componentes Atóxicos não Propensos a Causar Irritação em Contato com a Pele. Pacotes contendo de 36 a 38 unidades.						
17235	FRALDA DESCARTAVEL P C/38 UNID	SAPEKA	2000,000	PACOTE	31,000	62000,00



Especificação : Fraldas feitas basicamente de filme de Polietileno, Polpa de celulose, Polímero Superabsorvente, não Tecido de Polipropileno, não Tecido de Fibras Bicomponentes e fibras Polyester, Aloe Vera, Vitamina E, Adesivo Termoplástico, fios de Elástico, Fitas Adesivas. Componentes Atóxicos não Propensos a Causar Irritação em Contato com a Pele. Pacotes contendo de 36 a 38 unidades.

56652	FRALDA DESCARTAVEL XG C/ 38UNID	SAPEKA	2000,000	PACOTE	31,000	62000,00
-------	---------------------------------	--------	----------	--------	--------	----------

Especificação : Fraldas feitas basicamente de filme de Polietileno, Polpa de celulose, Polímero Superabsorvente, não Tecido de Polipropileno, não Tecido de Fibras Bicomponentes e fibras Polyester, Aloe Vera, Vitamina E, Adesivo Termoplástico, fios de Elástico, Fitas Adesivas. Componentes Atóxicos não Propensos a Causar Irritação em Contato com a Pele. Pacotes contendo de 36 a 38 unidades.

27958	FRALDAS GERIÁTRICAS TAM G DE 70 A 90 KG.	ADULTIMAX	2000,000	PACOTE	21,000	42000,00
-------	--	-----------	----------	--------	--------	----------

Especificação : Fraldas Unissex, não estéril, de uso externo único descartável, atóxica, isenta de substâncias alergênicas, composta basicamente de uma capa de tela polimérica, um núcleo absorvente composto por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ ou materiais poliméricos absorventes, formato reto e cintura ajustável, dotada de ajuste perfeito a qualquer tipo de paciente, com flocos de gel superabsorventes distribuídos em todo núcleo, camadas externas e internas perfeitamente sobrepostas, com bordas unidas entre si, pacotes com 16 unidades.

16984	DESINFETANTE DE 02 LT	ECONOMICO	3500,000	FRASCO	6,950	24325,00
-------	-----------------------	-----------	----------	--------	-------	----------

Especificação : DESINFETANTE E LIMPADOR PERFUMADO, IDEAL PARA LIMPEZA DE AMBIENTES E PROTEÇÃO ANTIGERMES, MICRÓBIOS E BACTÉRIAS. COMPOSIÇÃO:INGREDIENTE ATIVO, TENSOATIVO NÃO IONICO, EXCESSANTES,CORANTES, COADJUVANTES, PERFUME E AGUA. FRAGÂNCIAS SUAVES VARIADAS. UNIDADE DE 02 LITROS

26449	RODO DE PLÁSTICO C/ BORRACHA(GRANDE)	TOCANTINS	800,000	UNIDADE	12,000	9600,00
-------	--------------------------------------	-----------	---------	---------	--------	---------

Especificação : Rodo Plástico 40 cm Com Dupla Borracha e com cabo plástificado

26447	PAPEL HIGIÊNICO PCT C/ 4 ROLOS	BEL FOFO	15600,000	PACOTE	2,650	41340,00
-------	--------------------------------	----------	-----------	--------	-------	----------

Especificação : Papel de folha simples, branco, fabricado a partir de fibras naturais virgens e/ou recicladas, em rolos. É utilizado essencialmente para higiene pessoal. O produto deverá estar de acordo com as normas da ABNT NBR 15464-1/2007, NBR 15134/2007, NBR NM-ISO2470/2001 e NBR 15004/2003. Deverá dissolver-se em água, macio, absorvente e homogêneo, não poderá esfalar durante o uso, não poderá apresentar odor desagradável (não característico), corte imperfeito, enrugamento com dobras e deverá apresentar resistência adequada à tração. Deverá ainda, ser enrolado de maneira uniforme e adequadamente apertado em um tubo de papelão resistente de modo a suportar sem deformação as condições de estocagem, transporte e trabalho, apresentando corte lateral sem rebarbas.

56319	PRATO DESCARTAVEL (FUNDO)	FC	19700,000	PACOTE	3,550	69935,00
-------	---------------------------	----	-----------	--------	-------	----------

Especificação : Prato em material descartável fundo, com dimensões aproximada de 21cm de diametro, na cor branca. Pacote com 10 unidades.

57378	BANDEJA DESCARTÁVEL COM 3 DIVISÓRIAS	BOREDA	450,000	CAIXA	72,500	32625,00
-------	--------------------------------------	--------	---------	-------	--------	----------

Especificação : Bandeja em plástico descartável, destinado a alimentação hospitalar, com 03 divisórias, com dimensões aproximada de 268x183x53mm e capacidade de 1150ml. Caixa com 100 unidades.

57379	COLHER DESCARTAVEL PARA REFEIÇÃO	PLASAPEL	16000,000	PACOTE	3,500	56000,00
-------	----------------------------------	----------	-----------	--------	-------	----------

Especificação : Colher em plástico descartável resistente, para refeições, na cor cristal, com dimensão aproximada de 156 x 35mm, pacote contendo 50 unidades.

649	ABSORVENTE HIGIÊNICO DESCARTÁVEL	DIANA	1000,000	UNIDADE	3,300	3300,00
-----	----------------------------------	-------	----------	---------	-------	---------

Especificação : Absorvente íntimo feminino com abas, grande capacidade de absorção e barreiras antivazamento, pacote com 08 unidades.

11371	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO CAIXA C/ 75 UNIDADES	POPZ	1000,000	CAIXA	1,350	1350,00
-------	---	------	----------	-------	-------	---------



Especificação : Hastes flexíveis feitas em polipropileno, hidroxietilcelulose e Triclosan, com pontas de algodão, tratamento antigerme e micróbios, caixa com 75 unidades. Indicado para higienização pessoal.

27959	FRALDAS GERIÁTRICAS TAM M DE 40 A 70 KG.	ADULTIMAX	2000,000	PACOTE	21,000	42000,00
-------	--	-----------	----------	--------	--------	----------

Especificação : Fraldas Unisex, não estéril, de uso externo único descartável, atóxica, isenta de substâncias alergênicas, composta basicamente de uma capa de tela polimérica, um núcleo absorvente composto por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ ou materiais poliméricos absorventes, formato reto e cintura ajustável, dotada de ajuste perfeito a qualquer tipo de paciente, com flocos de gel superabsorventes distribuídos em todo núcleo, camadas externas e internas perfeitamente sobrepostas, com bordas unidas entre si, pacotes entre 20 e 24 unidades.

27960	FRALDAS GERIÁTRICAS TAM XG ACIMA DE 90 KG.		2000,000	PACOTE	0,000	0,00
-------	--	--	----------	--------	-------	------

Especificação : Fraldas Unisex, não estéril, de uso externo único descartável, atóxica, isenta de substâncias alergênicas, composta basicamente de uma capa de tela polimérica, um núcleo absorvente composto por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ ou materiais poliméricos absorventes, formato reto e cintura ajustável, dotada de ajuste perfeito a qualquer tipo de paciente, com flocos de gel superabsorventes distribuídos em todo núcleo, camadas externas e internas perfeitamente sobrepostas, com bordas unidas entre si, pacotes com 08 unidades.

4612	COPO DESCARTAVEL 200 ML	FC	25,000	CAIXA	3,550	88,75
------	-------------------------	----	--------	-------	-------	-------

Especificação : Copo em plástico descartável resistente, com capacidade de 200ml, na cor branca, com uso preferencial para líquidos como água, sucos, refrigerantes, etc. Caixa com 25 pacotes de 100 copos, totalizando 2500 copos por caixa.

57409	TAMPA PARA COPO DESCARTAVEL DE 200 ML		450,000	PACOTE	0,000	0,00
-------	---------------------------------------	--	---------	--------	-------	------

Especificação : TAMPA PARA COPO DESCARTAVEL DE 200ML, FEITA EM PLASTICO DESCARTAVEL RESISTENTE, COM FURO NO CENTRO PARA O USO DE CANUDO. PACOTE COM 100 UNIDADES.

Total : 2274281,95

Condições de pagamento :

Prazo de entrega :

Validade da proposta :

dias.

Valor por extenso :

Data :

carimbo e assinatura



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20170310001

Prefeitura Municipal de Itupiranga

RESPONSÁVEL :

NOME: NILSON VAGNER OLIVEIRA DA SILVA

PROPONENTE :

NOME: J. RIBAMAR COSTA COMERCIO E CIA LTDA - EPP
 ENDEREÇO : AV. 14 DE JULHO, Nº 633-B
 BAIRRO : CENTRO CIDADE : Itupiranga - PA
 CNPJ : 27.008.128/0001-58
 CGF : 15.551.411-3

27.008.128 / 0001-58
J. RIBAMAR COSTA COMERCIO
E CIA LTDA - EPP
 Av 14 de Julho, nº 633 - B
 Centro, CEP 68.580 - 000
 Itupiranga - Pará

O município de Itupiranga, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Itupiranga.

Itupiranga, 10 de Março de 2017

NILSON VAGNER OLIVEIRA DA SILVA
 Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
26442	ÁGUA SANITÁRIA 1LT <i>Especificação : AGUA SANITARIA LIQUIDA, ALVEJANTE GERMICIDA ESTERELIZADA, SEM CLORO, PARA RETIRAR MANCHAS, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2A 2,50%, ESTABILIZANTE, HÍDRÓXIDO DE SÓDIO E AGUA POTÁVEL EMBALAGEM DE 1L. FRASCO</i>	CLORADA	7680,000	UNIDADE	1,900	14592,00
13391	AVENTAL P/ COZINHA NAPA <i>Especificação : AVENTAL DE NAPA BRANCO 140 x 70 cm</i>	TALGE	2950,000	UNIDADE	2,500	7375,00
6	CESTO DE PLÁSTICO P/ LIXO TELADO 8L <i>Especificação : Diametro 26 cm</i>	PLASUMI	2230,000	UNIDADE	3,850	8585,50
26523	DESINFETANTE LÍQUIDO 500ML <i>Especificação : DESINFETANTE E LIMPADOR PERFUMADO, IDEAL PARA LIMPEZA DE AMBIENTES E PROTEÇÃO ANTIGERMES, MICRÓBIOS E BACTÉRIAS. COMPOSIÇÃO: INGREDIENTE ATIVO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, EXPESANTES, CORANTES, COADJUVANTES, PERFUME E AGUA. FRAGÂNCIAS SUAVES VARIADAS.</i>	ECONOMICO	16620,000	UNIDADE	1,900	31578,00
549	FLANELA EM 100% ALGODÃO, DIMENSÕES DE 40 X 60CM <i>Especificação : Flanela em 100% algodão, para uso geral, dimensões de 40 x 60 cm, na cor amarela.</i>	TEXTIL	1800,000	UNIDADE	2,750	4950,00
15993	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO <i>Especificação : Escova sanitária redonda em plástico, com suporte redondo em plástico. - Tamanho aproximado 14x42 cm.</i>	BRILES	1780,000	UNIDADE	5,400	9612,00
13397	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA <i>Especificação : Escova para roupa, confeccionada em madeira com cerdas de nylon, formato oval</i>	CONDOR	930,000	UNIDADE	2,250	2092,50
27527	DESODORIZADOR DE AMBIENTE 360ML.	BOM AR	3080,000	UNIDADE	9,500	29260,00



Especificação : Desodorizador de ambiente aerosol, sem CFC. Essências suaves. Aplicação: aromatizador ambiental. Frasco com quantidade de 360 a 400ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.

26527	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML	ECONOMICO	16580,000	UNIDADE	1,750	29015,00
Especificação : Composição: tensoativo anionico, espessante, conservante, sequestrante, corante, perfume e água. Componente ativo: linear alquil benzeno sulfonato de sódio. Contém Tensoativo biodegradável. Embalagem: frasco com 500 ml.						
1419	INSETICIDA AEROSOL (300 ML)	BAYGON	5900,000	UNIDADE	7,500	44250,00
Especificação : INSETICIDA EM AEROSOL SEM ODOR, AÇÃO PROLONGADA RESIDUAL EFEITO EXCLUSIVO E DESALOGADOR, COMPOSIÇÃO: PPROPOUXUR 0,75%, CYFLUTHRIN 0,025%, ISOPROL, XILENO, QUEROSENE, PROPELEM, INODORO, AÇÃO EM ATÉ 3 SEMANAS, EFICAZ CONTRA MOSCAS, MOSQUITOS E FORMIGAS, CONTEUDO 300ML						
26531	LIMPA ALUMÍNIO 500ML	ECONOMICO	8100,000	UNIDADE	1,750	14175,00
Especificação : Limpa Alumínio e Inox 500ml Composição: Tensoativos não iônicos, abrasivos, corante e água						
26532	LIMPA VIDRO SPRAY 500ML	VEJA	2850,000	UNIDADE	13,100	37335,00
Especificação : Limpa vidro, tipo liquido. Cor incolor/azul. Frasco plástico de 500ml, com gatilho. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.						
16782	PÁ P/ LIXO (PLÁSTICO)	PLUSUNI	1600,000	UNIDADE	6,500	10400,00
Especificação : Pá coletora lixo, com coletor medindo aproximadamente 26cm e cabo 15cm, ambos de plástico resistente.						
6038	PANO DE PRATO ESTAMPADO	COPA LIMPA	5800,000	UNIDADE	4,910	28478,00
Especificação : Pano de copa, para cozinha, resistente, com no mínimo 95% algodão, em cores claras, medindo aproximadamente 40x66.						
27536	PAPEL TOALHA PC C/2 ROLOS	SOCIAL CLEAN	8550,000	UNIDADE	3,750	32062,50
Especificação : Toalha de papel, toalha dupla, picotada, cor branca (100% branca), super resistente, de rápida absorção, primeira qualidade. Pacote com 02 rolos de 60 toalhas medindo aproximadamente 20x22cm.						
4589	PARES DE LUVAS (LATEX)	TALGE	6250,000	UNIDADE	9,800	61250,00
Especificação : Luva Látex: 100% natural, palma antiderrapante com revestimento interno aveludado de flocos de algodão, embalada individualmente, procedência nacional. Tamanho: Pequeno, médio ou grande.						
56	PARES DE LUVAS DESCARTÁVEIS	TALGE	16300,000	UNIDADE	0,400	6520,00
Especificação : Luva de segurança para proteção das mãos confeccionadas em borracha natural (látex), na cor natural (sem adição de pigmentação), com pó absorvível (talco), não estéril, em moldagem ambidestra, anatômica, palma, dedos e dorso lisos, de uso único(descartáveis).						
26534	RODO DE PLÁSTICO C/ BORRACHA(MÉDIO)	LIMPESEQUE	5980,000	UNIDADE	5,500	32890,00
Especificação : Rodo Plástico 30 cm Com Dupla Borracha e com cabo plastificado						
4923	SABAO EM BARRAS PACOTE COM 5 UND.	REGENTE	10800,000	UNIDADE	5,000	54000,00
Especificação : SABAO EM BARRA GLICERINADO, PARA USO GERAL, EM PACOTE DE 1KG, COM 5 UNIDADES DE 200G						
4924	SABAO EM PO DE 500G	ECONOMICO	25100,000	UNIDADE	3,500	87850,00
Especificação : Sabao em Po - Composição: resoativo aniônico, alcalinizante, sequestrante, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água, alvejante e carga, agente antiredepositante, componente ativo linear alquil benzeno, sulfato de sódio, tensoativo biodegradável. - Embalagem plástica ou papelão de 500g						
27538	SACO DE LIXO 50L - PCT C/10 UNID	BELA	25000,000	UNIDADE	2,990	74750,00



Especificação : Saco plástico lixo, 50 litros, 10 micras, cor preta, largura 63, altura 80, de polipropileno. Aplicação: coleta de lixo. Pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.

27539	SACO DE LIXO 15L - PCT C/10 UNID	BELA	19000,000	UNIDADE	2,500	47500,00
Especificação : Saco Plástico para Lixo - Composição: Polietileno, uso exclusivo para lixo, resistente. 8 micra. - Capacidade: 15 litros. - Embalagem: Pct plástico contendo 10 und.						
27540	SACO DE LIXO 10L - PCT C/10 UNID	BELA	19000,000	UNIDADE	2,100	39900,00
Especificação : Saco plástico para lixo, feito em polietileno, com capacidade de 10 litros, dimensões aproximadas de 35x35cm.						
27541	SACO DE LIXO 30L - PCT C/10 UNID	LIXAPLAS	26000,000	UNIDADE	2,350	61100,00
Especificação : Saco Plástico para Lixo - Composição: Polietileno, uso exclusivo para lixo, resistente. PRETO, 8 micra. - Capacidade: 30 litros. Medindo aproximadamente 62cm X 59cm- Embalagem: Pct plástico contendo 10 und.						
27542	SACO DE LIXO 100L - PCT C/10 UNID	BELA	24000,000	UNIDADE	3,100	74400,00
Especificação : Saco Plástico para Lixo - Composição: Polietileno, uso exclusivo para lixo, resistente. 8 micra. - Capacidade: 100 litros, medindo aproximadamente 105cm X 75cm - Embalagem: Pct plástico contendo 10 und.						
549	SODA CÁUSTICA 1KG	TROVÃO	6150,000	UNIDADE	11,150	68572,50
Especificação : Soda cáustica em escamas, pacote 1 kg, destinada à limpeza, como caixa de gordura, ralo sanitário, etc, com concentração ativa aproximada de 95 a 99%.						
13399	TOCA P/ COZINHEIRA DESCARTÁVEL	DESCOPACK	13400,000	UNIDADE	31,500	422100,00
Especificação : Desenvolvida para a inibição de queda de cabelo em áreas onde há necessidade como: cozinhas, restaurantes, lanchonetes, hospitais, etc. Com boa aeração do couro cabeludo, fabricada em polipropileno, com elástico revestido e solda por ultrassom, tamanho 45x52cm, pacote com 100 unidades.						
26452	VASSOURA COM PELO COLORIDO NA PONTA	DANODE CASA	8500,000	UNIDADE	8,200	69700,00
Especificação : Vassoura com cerdas macias, feita em polipropileno de alta resistencia, com dimensões médias de 40cm de comprimento, 08cm de largura e 10cm de altura. Ideais para a limpeza de cerâmicas e superfícies lisas.						
16794	SACO DE PANO P/ CHÃO (ALVEJADO)	TEXTIL	13200,000	UNIDADE	4,990	65868,00
Especificação : Saco de Algodão para Limpeza - Descrição: Saco fechado para limpeza alvejado, 100% algodão, branco tamanho mínimo de 80 x 65cm, tecido firme e encorpado, trama fechada.						
7537	SABONETE 90G	FLOR DE YPE	4600,000	UNIDADE	1,150	5290,00
Especificação : Sabonete em Pedra Glicerinado - Composição: Sabão base de sódio, água, carbonato de cálcio, perfume, glicerina, cloreto de sódio, óleo semente de girassol, carbonato de sódio, dióxido de titânio, CI 12490. - Embalagem unitária de 90 gr.						
27952	ESPONJA DE AÇO PCT 60G	LUSTRO	12220,000	UNIDADE	1,150	14053,00
Especificação : PACOTE CONTENDO 8 UNIDADES						
27953	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE	BRILUX	14900,000	UNIDADE	0,900	13410,00
Especificação : Composição: Espuma de poliuretano e fibra sintética com abrasivo, tamanho aproximadamente 110 mm x 75 mm x 20 mm. - Embalagem: Plástica.						
30640	ALCOOL 92,8° 1LT	START	13800,000	UNIDADE	9,450	130410,00
Especificação : Alcool Hidratado 96° GL / 92,8°. Aspecto líquido limpo, incolor e com odor característico.						
26519	ÁLCOOL EM GEL 500ML	START	6600,000	UNIDADE	7,500	49500,00
Especificação : Alcool Gel para as mãos, anti séptico, 70 ° Gl, frasco com 500 gramas. DESCRIÇÃO: 70º INPM Gel Anti Séptico Deve Ser Utilizado Para Completar a Limpeza das Mãos						
27954	LUSTRA MÓVEIS 500ML	DESTOC	1030,000	UNIDADE	8,800	9064,00



Especificação : Produto indicado para móveis, geladeiras, eletrodomésticos, azulejos, superfícies de mármore, fórmicas e esmaltadas. Composto a partir de ceras, silicones, emulsificantes, espessante, conservante, solvente alifático, coadjuvante, fragrância e água, embalagem com 500ml.

6255	SABÃO DE COCO 200 G	CLARIN	1175,000	TABLETE	1,400	1645,00
------	---------------------	--------	----------	---------	-------	---------

Especificação : Sabão em barras de 200 gramas, composto de óleo de coco babaçu, hidróxido de sódio, carbonato de sódio, cloreto de sódio, branqueador óptico e água.

26291	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO FRASCO COM 500 ML.	ZUPP	1275,000	FRASCO	2,650	3378,75
-------	---	------	----------	--------	-------	---------

Especificação : LIMPADOR INSTANTANEO LIQUIDO PARA LIMPEZA PESADA, INCOLOR, CONTENDO INGREDIENTES ATIVOS QUE DISSOLVEM E REMOVEM GORDURAS, SUJEIRAS,

1597	COPO DESCT 180ML PCT C/100CX C/25	ROYAL	5108,000	CAIXA	75,000	383100,00
------	-----------------------------------	-------	----------	-------	--------	-----------

Especificação : Copo em plástico descartável resistente, com capacidade de 180ml, na cor branca, destinados para líquidos como água, sucos, refrigerantes, etc.

1762	COPO DESCART. 50X100X50 ML	FC	1748,000	CAIXA	72,500	126730,00
------	----------------------------	----	----------	-------	--------	-----------

Especificação : Copo em plástico descartável, com capacidade de 50ml, termoresistente, para o uso com líquidos como café e chá.

*579	SACO DE FIBRA 60KG	PIAUI	1700,000	UNIDADE	2,450	4165,00
------	--------------------	-------	----------	---------	-------	---------

Especificação : Saco de fibra (ráfia), na cor branca, com dimensões aproximada de 60x90cm e capacidade de 50 a 60 kg.

26520	AMACIANTE DE ROUPA 2LT	SOFTBLUE	1300,000	UNIDADE	7,100	9230,00
-------	------------------------	----------	----------	---------	-------	---------

Especificação : Amaciante de roupas composto a base de Cloreto de Dialquil Dimetil Amônio, Coadjuvantes, Fragrâncias, 1,2 Benzotiazolin-3-ONA, Corante, Atenuador de Espuma e Água, fragrâncias suaves diversas, vasilhames com 02 litros.

17682	BARBEADOR - EMBALAGEM C/ 02 UNIDA	PROBAK	550,000	EMBALAGEM	3,550	1952,50
-------	-----------------------------------	--------	---------	-----------	-------	---------

Especificação : Aparelho de barbear descartável, com duas lâminas revestidas de teflon e fita lubrificante, cabo antiderrapante.

26521	CONDICIONADOR DE CABELO 300ML	KOLENE	650,000	UNIDADE	4,600	2990,00
-------	-------------------------------	--------	---------	---------	-------	---------

Especificação : Condicionador usado na higienização dos cabelos, com embalagem de 300 a 325 ml, Fragrâncias e tratamentos para variados tipos de cabelos, como cacheados, lisos, etc.

26522	CREME DE PENTEAR 300ML	NEUTROX	100,000	UNIDADE	5,600	560,00
-------	------------------------	---------	---------	---------	-------	--------

Especificação : Creme para pentear, sem necessidade de enxague, com óleos essenciais ao tratamento capilar e ao auxílio do penteado, frasco com 300ml, indicado para cabelos como lisos, cacheados, etc.

83	CREME DENTAL 90G	EVEN	1000,000	UNIDADE	2,400	2400,00
----	------------------	------	----------	---------	-------	---------

Especificação : Produto destinado à higiene bucal, objetivando proteção anticáries, halito puro e fresco, dentes fortes e brancos, composto principalmente de fluor, cálcio, entre outros.

26524	DESODORANTE ROLL-ON 50ML	NEDAPLE	650,000	UNIDADE	6,000	3900,00
-------	--------------------------	---------	---------	---------	-------	---------

Especificação : Para aplicação na região das axilas, para hidratação e prevenção da transpiração excessiva e do mau odor, de fragrâncias variadas, frasco com 50 ml.

26530	ESPONJA P/ BANHO DE POLIETILENO	PONJITA	525,000	UNIDADE	2,300	1207,50
-------	---------------------------------	---------	---------	---------	-------	---------

Especificação : Esponja para banho feita basicamente de espuma de polietileno, antialérgica, com dimensões aproximadas de 120mm x 80mm x 25mm.

9250	FRALDAS DESCARTAVEL TAM G 38UNID	KISSES	2000,000	PACOTE	30,000	60000,00
------	----------------------------------	--------	----------	--------	--------	----------

Especificação : Fraldas feitas basicamente de filme de Polietileno, Polpa de celulose, Polímero Superabsorvente, não Tecido de Polipropileno, não Tecido de Fibras Bicomponentes e fibras Polyester, Aloe Vera, Vitamina E, Adesivo Termoplástico, fios de Elástico, Fitas Adesivas. Componentes Atóxicos não Propensos a Causar Irritação em Contato com a Pele. Pacotes contendo de 36 a 38 unidades.

17236	FRALDA DESCARTAVEL M C/38 UNID	KISSES	2000,000	PACOTE	27,500	55000,00
-------	--------------------------------	--------	----------	--------	--------	----------

27.008.128 / 0001-58

J. RIBAMAR COSTA COMERCIO

E CIA LTDA

Av 14 de Julho, nº 3

Centro, CEP 68.580 - 000



Especificação : Fraldas feitas basicamente de filme de Polietileno, Polpa de celulose, Polímero Superabsorvente, não Tecido de Polipropileno, não Tecido de Fibras Bicomponentes e fibras Polyester, Aloe Vera, Vitamina E, Adesivo Termoplástico, fios de Elástico, Fitas Adesivas. Componentes Atóxicos não Propensos a Causar Irritação em Contato com a Pele. Pacotes contendo de 36 a 38 unidades.

17235	FRALDA DESCARTAVEL P C/38 UNID	KISSES	15,150	30300,00
-------	--------------------------------	--------	--------	----------

Especificação : Fraldas feitas basicamente de filme de Polietileno, Polpa de celulose, Polímero Superabsorvente, não Tecido de Polipropileno, não Tecido de Fibras Bicomponentes e fibras Polyester, Aloe Vera, Vitamina E, Adesivo Termoplástico, fios de Elástico, Fitas Adesivas. Componentes Atóxicos não Propensos a Causar Irritação em Contato com a Pele. Pacotes contendo de 36 a 38 unidades.

56652	FRALDA DESCARTAVEL XG C/ 38UNID	KISSES	2000,000	PACOTE	26,150	52300,00
-------	---------------------------------	--------	----------	--------	--------	----------

Especificação : Fraldas feitas basicamente de filme de Polietileno, Polpa de celulose, Polímero Superabsorvente, não Tecido de Polipropileno, não Tecido de Fibras Bicomponentes e fibras Polyester, Aloe Vera, Vitamina E, Adesivo Termoplástico, fios de Elástico, Fitas Adesivas. Componentes Atóxicos não Propensos a Causar Irritação em Contato com a Pele. Pacotes contendo de 36 a 38 unidades.

27958	FRALDAS GERIÁTRICAS TAM G DE 70 A 90 KG.	PLENITUD	2000,000	PACOTE	29,500	59000,00
-------	--	----------	----------	--------	--------	----------

Especificação : Fraldas Unisex, não estéril, de uso externo único descartável, atóxica, isenta de substâncias alergênicas, composta basicamente de uma capa de tela polimérica, um núcleo absorvente composto por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ ou materiais poliméricos absorventes, formato reto e cintura ajustável, dotada de ajuste perfeito a qualquer tipo de paciente, com flocos de gel superabsorventes distribuídos em todo núcleo, camadas externas e internas perfeitamente sobrepostas, com bordas unidas entre si, pacotes com 16 unidades.

16984	DESINFETANTE DE 02 LT	ZUPP	3500,000	FRASCO	5,350	18725,00
-------	-----------------------	------	----------	--------	-------	----------

Especificação : DESINFETANTE E LIMPADOR PERFUMADO, IDEAL PARA LIMPEZA DE AMBIENTES E PROTEÇÃO ANTIGERMES, MICRÓBIOS E BACTÉRIAS. COMPOSIÇÃO:INGREDIENTE ATIVO, TENSOATIVO NÃO IONICO, EXPESSANTES,CORANTES, COADJUVANTES, PERFUME E AGUA. FRAGÂNCIAS SUAVES VARIADAS. UNIDADE DE 02 LITROS

26449	RODO DE PLÁSTICO C/ BORRACHA(GRANDE)	PUXASECA	800,000	UNIDADE	6,350	5080,00
-------	--------------------------------------	----------	---------	---------	-------	---------

Especificação : Rodo Plástico 40 cm Com Dupla Borracha e com cabo plástificado

26447	PAPEL HIGIÊNICO PCT C/ 4 ROLOS	BELLFOFO	15600,000	PACOTE	2,750	42900,00
-------	--------------------------------	----------	-----------	--------	-------	----------

Especificação : Papel de folha simples, branco, fabricado a partir de fibras naturais virgens e/ou recicladas, em rolos. É utilizado essencialmente para higiene pessoal. O produto deverá estar de acordo com as normas da ABNT NBR 15464-1/2007, NBR 15134/2007, NBR NM-ISO2470/2001 e NBR 15004/2003. Deverá dissolver-se em água, macio, absorvente e homogêneo, não poderá esfregar durante o uso, não poderá apresentar odor desagradável (não característico), corte imperfeito, enrugamento com dobras e deverá apresentar resistência adequada à tração. Deverá ainda, ser enrolado de maneira uniforme e adequadamente apertado em um tubo de papelão resistente de modo a suportar sem deformação as condições de estocagem, transporte e trabalho, apresentando corte lateral sem rebarbas.

56319	PRATO DESCARTAVEL (FUNDO)	COPOBRAS	19700,000	PACOTE	3,400	66980,00
-------	---------------------------	----------	-----------	--------	-------	----------

Especificação : Prato em material descartável fundo, com dimensões aproximada de 21cm de diametro, na cor branca. Pacote com 10 unidades.

57378	BANDEJA DESCARTÁVEL COM 3 DIVISÓRIAS	BOREDA	450,000	CAIXA	71,990	32395,50
-------	--------------------------------------	--------	---------	-------	--------	----------

Especificação : Bandeja em plástico descartável, destinado a alimentação hospitalar, com 03 divisórias, com dimensões aproximada de 268x183x53mm e capacidade de 1150ml. Caixa com 100 unidades.

57379	COLHER DESCARTAVEL PARA REFEIÇÃO	PLAZAPEL	16000,000	PACOTE	3,500	56000,00
-------	----------------------------------	----------	-----------	--------	-------	----------



Especificação : Colher em plástico descartável resistente, para refeições, na cor cristal, com dimensão aproximada de 156 x 35mm, pacote contendo 50 unidades.

649	ABSORVENTE HIGIÊNICO DESCARTÁVEL	SIM	1000,000	UNIDADE	2,900	2900,00
-----	----------------------------------	-----	----------	---------	-------	---------

Especificação : Absorvente íntimo feminino com abas, grande capacidade de absorção e barreiras antivazamento, pacote com 08 unidades.

11371	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO CAIXA C/ 75 UNIDADES	TOPZ	1000,000	CAIXA	1,650	1650,00
-------	---	------	----------	-------	-------	---------

Especificação : Hastes flexíveis feitas em polipropileno, hidroxietilcelulose e Triclosan, com pontas de algodão, tratamento antigermes e micróbios, caixa com 75 unidades. Indicado para higienização pessoal.

27959	FRALDAS GERIÁTRICAS TAM M DE 40 A 70 KG.	PLENITUDE	2000,000	PACOTE	30,990	61980,00
-------	--	-----------	----------	--------	--------	----------

Especificação : Fraldas Unisex, não estéril, de uso externo único descartável, atóxica, isenta de substâncias alergênicas, composta basicamente de uma capa de tela polimérica, um núcleo absorvente composto por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ ou materiais poliméricos absorventes, formato reto e cintura ajustável, dotada de ajuste perfeito a qualquer tipo de paciente, com flocos de gel superabsorventes distribuídos em todo núcleo, camadas externas e internas perfeitamente sobrepostas, com bordas unidas entre si, pacotes entre 20 e 24 unidades.

360	FRALDAS GERIÁTRICAS TAM XG ACIMA DE 90 KG.		2000,000	PACOTE	0,000	0,00
-----	--	--	----------	--------	-------	------

Especificação : Fraldas Unisex, não estéril, de uso externo único descartável, atóxica, isenta de substâncias alergênicas, composta basicamente de uma capa de tela polimérica, um núcleo absorvente composto por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ ou materiais poliméricos absorventes, formato reto e cintura ajustável, dotada de ajuste perfeito a qualquer tipo de paciente, com flocos de gel superabsorventes distribuídos em todo núcleo, camadas externas e internas perfeitamente sobrepostas, com bordas unidas entre si, pacotes com 08 unidades.

4612	COPO DESCARTAVEL 200 ML	FC	25,000	CAIXA	73,500	1837,50
------	-------------------------	----	--------	-------	--------	---------

Especificação : Copo em plástico descartável resistente, com capacidade de 200ml, na cor branca, com uso preferencial para líquidos como água, sucos, refrigerantes, etc. Caixa com 25 pacotes de 100 copos, totalizando 2500 copos por caixa.

57409	TAMPA PARA COPO DESCARTAVEL DE 200 ML		450,000	PACOTE	0,000	0,00
-------	---------------------------------------	--	---------	--------	-------	------

Especificação : TAMPA PARA COPO DESCARTAVEL DE 200ML, FEITA EM PLÁSTICO DESCARTAVEL RESISTENTE, COM FURO NO CENTRO PARA O USO DE CANUDO. PACOTE COM 100 UNIDADES.

Total : 2780194,75

Condições de pagamento :

Prazo de entrega :

Validade da proposta :

Valor por extenso :

Data :

carimbo e assinatura

27.008.128 / 0001-58

J. RIBAMAR COSTA COMERCIO

E CIA LTDA - EPP

Av 14 de Julho, nº 633 - B

Centro, CEP - 68.580 - 000

Itupiranga - Pará

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20170310001

Prefeitura Municipal de Itupiranga

Planilha 1

RESPONSÁVEL :

NOME: NILSON VAGNER OLIVEIRA DA SILVA

PROPOSITOR :

NOME: T. S. FRANCO JÚNIOR COMERCIO - EPP

ENDEREÇO : Trav. Carajás, 477

BAIRRO : Cidade Nova CIDADE : Marabá - PA

CNPJ : 02.219.339/0001-09



O município de Itupiranga, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Itupiranga.

Itupiranga, 10 de Março de 2017

NILSON VAGNER OLIVEIRA DA SILVA
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
26442	ÁGUA SANITÁRIA 1LT	DU LAGO	6480,000	UNIDADE	1,300	8424,00
Especificação : ÁGUA SANITÁRIA LÍQUIDA, ALVEJANTE GERMICIDA ESTERELIZADA, SEM CLORO, PARA RETIRAR MANCHAS, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2A 2,50%, ESTABILIZANTE, HIIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA POTÁVEL EMBALAGEM DE 1L. FRASCO						
13391	AVENTAL P/ COZINHA NAPA	FLANELY	2040,000	UNIDADE	4,500	9180,00
Especificação : AVENTAL DE NAPA BRANCO 140 x 70 cm						
17396	CESTO DE PLÁSTICO P/ LIXO TELADO 8L	PLASYTIL	1765,000	UNIDADE	1,490	2629,85
Especificação : Diâmetro 26 cm						
26523	DESINFETANTE LÍQUIDO 500ML	START	11190,000	UNIDADE	1,390	15554,10
Especificação : DESINFETANTE E LIMPADOR PERFUMADO, IDEAL PARA LIMPEZA DE AMBIENTES E PROTEÇÃO ANTIGERMES, MICRÓBIOS E BACTÉRIAS. COMPOSIÇÃO: INGREDIENTE ATIVO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, EXPESANTES, CORANTES, COADJUVANTES, PERFUME E ÁGUA. FRAGÂNCIAS SUAVES VARIADAS.						
549	FLANELA EM 100% ALGODÃO, DIMENSÕES DE 40 X 60CM	FLANELY	1610,000	UNIDADE	1,890	3042,90
Especificação : Flanela em 100% algodão, para uso geral, dimensões de 40 x 60 cm, na cor amarela.						
15993	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO	GUIRADO	1723,000	UNIDADE	2,290	3945,67
Especificação : Escova sanitária redonda em plástico, com suporte redondo em plástico. - Tamanho aproximado 14x42 cm.						
13397	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA	GUIRADO	885,000	UNIDADE	1,890	1672,65
Especificação : Escova para roupa, confeccionada em madeira com cerdas de nylon, formato oval						
27527	DESODORIZADOR DE AMBIENTE 360ML.	NO AR	2042,000	UNIDADE	7,890	16111,38
Especificação : Desodorizador de ambiente aerossol, sem CFC. Essências suaves. Aplicação: aromatizador ambiental. Frasco com quantidade de 360 a 400ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.						
26527	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML	START	12280,000	UNIDADE	1,450	17806,00

Especificação : Composição: tensoativo aniônico, espessante, conservante, sequestrante, corante, perfume e água. Componente ativo: linear alquil benzeno sulfonato de sódio. Contém Tensoativo biodegradável. Embalagem: frasco com 500 ml.



1419	INSETICIDA AEROSOL (300 ML)	DETEFOM	11142,000	UNIDADE	9,800	41454,00
26531	LIMPA ALUMÍNIO 500ML	AZULIM	5925,000	UNIDADE	2,890	17123,25
26532	LIMPA VIDRO SPRAY 500ML	START	2315,000	UNIDADE	4,500	10417,50
16782	PÁ P/ LIXO (PLÁSTICO)	PLASYTIL	1380,000	UNIDADE	3,900	5382,00
6038	PANO DE PRATO ESTAMPADO	COPALIMPA	4580,000	UNIDADE	2,890	13236,20
27536	PAPEL TOALHA PC C/2 ROLOS	SOCIA, CLEAN	8320,000	UNIDADE	2,980	24793,60
4589	PARES DE LUVAS (LATEX)	VOLK	5850,000	UNIDADE	3,200	18720,00
9356	PARES DE LUVAS DESCARTÁVEIS	VOLK	10900,000	UNIDADE	0,220	2398,00
26534	RODO DE PLÁSTICO C/ BORRACHA(MÉDIO)	GUIRADO	3760,000	UNIDADE	6,900	25944,00
4923	SABAO EM BARRAS PACOTE COM 5 UND.	ECONOMICO	6720,000	UNIDADE	4,800	32256,00
4924	SABAO EM PO DE 500G	ECONOMICO	16330,000	UNIDADE	2,900	47357,00
27538	SACO DE LIXO 50L - PCT C/10 UNID	HIPERHOOL	20305,000	UNIDADE	2,000	40610,00
27539	SACO DE LIXO 15L - PCT C/10 UNID	HIPERHOOL	16605,000	UNIDADE	2,000	33210,00
27540	SACO DE LIXO 10L - PCT C/10 UNID	HIPERHOOL	16605,000	UNIDADE	2,000	33210,00
27541	SACO DE LIXO 30L - PCT C/10 UNID	HIPERHOOL	21605,000	UNIDADE	2,000	43210,00

Especificação : Saco Plástico para Lixo - Composição: Polietileno, uso exclusivo para lixo, resistente. PRETO, 8 micra. - Capacidade: 30 litros. Medindo aproximadamente 62cm X 59cm- Embalagem: Pct plástico contendo 10 und.

27542	SACO DE LIXO 100L - PCT C/10 UNID	HIPERHOOL	11440,000	UNIDADE	4,000	80400,00
-------	-----------------------------------	-----------	-----------	---------	-------	----------

Especificação : Saco Plástico para Lixo - Composição: Polietileno, uso exclusivo para lixo, resistente. 8 micra. - Capacidade: 100 litros, medindo aproximadamente 105cm X 75cm - Embalagem: Pct plástico contendo 10 und.

26549	SODA CAUSTICA 1KG	YARA	4320,000	UNIDADE	7,900	34128,00
-------	-------------------	------	----------	---------	-------	----------

Especificação : Soda cáustica em escamas, pacote 1 kg, destinada à limpeza, como caixa de gordura, ralo sanitário, etc, com concentração ativa aproximada de 95 a 99%.

13399	TOCA P/ COZINHEIRA DESCARTÁVEL	GUIRADO	10450,000	UNIDADE	6,900	72105,00
-------	--------------------------------	---------	-----------	---------	-------	----------

Especificação : Desenvolvida para a remoção de queda de cabelo em áreas onde há necessidade como: cozinhas, restaurantes, lanchonetes, hospitais, etc. Com boa aeração do couro cabeludo, fabricada em polipropileno, com elástico revestido e solda por ultrassom, tamanho 45x52cm, pacote com 100 unidades.

26452	VASSOURA COM PELO COLORIDO NA PONTA	GUIRADO	4520,000	UNIDADE	6,900	31188,00
-------	-------------------------------------	---------	----------	---------	-------	----------

Especificação : Vassoura com cerdas macias, feita em polipropileno de alta resistência, com dimensões médias de 40cm de comprimento, 08cm de largura e 10cm de altura. Ideais para a limpeza de cerâmicas e superfícies lisas.

16794	SACO DE PANO P/ CHÃO (ALVEJADO)	COPALIMPA	10062,000	UNIDADE	3,560	35820,72
-------	---------------------------------	-----------	-----------	---------	-------	----------

Especificação : Saco de Algodão para Limpeza - Descrição: Saco fechado para limpeza alvejado, 100% algodão, branco tamanho mínimo de 80 x 65cm, tecido firme e encorpado, trama fechada.

27537	SABONETE 90G	YARA	3420,000	UNIDADE	1,200	4104,00
-------	--------------	------	----------	---------	-------	---------

Especificação : Sabonete em Pedra Glicerinado - Composição: Sabão base de sódio, água, carbonato de cálcio, perfume, glicerina, cloreto de sódio, óleo semente de girassol, carbonato de sódio, dióxido de titânio, CI 12490. - Embalagem unitária de 90 gr.

27952	ESPONJA DE AÇO PCT 60G	Q LUSTRO	9870,000	UNIDADE	0,990	9771,30
-------	------------------------	----------	----------	---------	-------	---------

Especificação : PACOTE CONTENDO 8 UNIDADES

27953	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE	WSHY	12050,000	UNIDADE	0,400	4820,00
-------	-----------------------------	------	-----------	---------	-------	---------

Especificação : Composição: Espuma de poliuretano e fibra sintética com abrasivo, tamanho aproximadamente 110 mm x 75 mm x 20 mm. - Embalagem: Plástica.

30640	ALCOOL 92,8° 1LT	START	11520,000	UNIDADE	8,900	102528,00
-------	------------------	-------	-----------	---------	-------	-----------

Especificação : Alcool Hidratado 96° GL / 92,8°. Aspecto líquido límpido, incolor e com odor característico.

26519	ALCOOL EM GEL 500ML	ECONOMICO	4742,000	UNIDADE	4,300	20390,60
-------	---------------------	-----------	----------	---------	-------	----------

Especificação : Alcool Gel para as mãos, anti séptico, 70° GL, frasco com 500 gramas. DESCRIÇÃO: 70° INPM Gel Anti Séptico Deve Ser Utilizado Para Completar a Limpeza das Mãos

7954	LUSTRA MÓVEIS 500ML	POLIFLOR	783,000	UNIDADE	9,500	7438,50
------	---------------------	----------	---------	---------	-------	---------

Especificação : Produto indicado para móveis, geladeiras, eletrodomésticos, azulejos, superfícies de mármore, fórmicas e esmaltadas. Composto a partir de ceras, silicones, emulsificantes, espessante, conservante, solvente alifático, coadjuvante, fragrância e água, embalagem com 500ml.

6255	SABÃO DE COCO 200 G	MARCLUCE	1125,000	TABLETE	1,200	1350,00
------	---------------------	----------	----------	---------	-------	---------

Especificação : Sabão em barras de 200 gramas, composto de óleo de coco babaçu, hidróxido de sódio, carbonato de sódio, cloreto de sódio, branqueador óptico e água.

26291	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO FRASCO COM 500 ML.	ECONOMICO	1159,000	FRASCO	2,300	2665,70
-------	---	-----------	----------	--------	-------	---------

Especificação : LIMPADOR INSTANTANEO LIQUIDO PARA LIMPEZA PESADA, INCOLOR, CONTENDO INGREDIENTES ATIVOS QUE DISSOLVEM E REMOVEM GORDURAS, SUJEIRAS,

1597	COPO DESCT 180ML PCT C/100CX C/25	TERMOPOT	1454,000	CAIXA	63,000	91602,00
------	-----------------------------------	----------	----------	-------	--------	----------

Especificação : Copo em plástico descartável resistente, com capacidade de 180ml, na cor branca, destinados para líquidos como água, sucos, refrigerantes, etc.

1762	COPO DESCART. 50X100X50 ML	TERMOPOT	1254,000	CAIXA	70,000	87780,00
------	----------------------------	----------	----------	-------	--------	----------

Especificação : Copo em plástico descartável, com capacidade de 50ml, termoresistente, para o uso com líquidos como café e chá.

4579	SACO DE FIBRA 60KG	BEM. GONÇALVES	1500,000	UNIDADE	2,900	4350,00
------	--------------------	----------------	----------	---------	-------	---------



[Handwritten signature]

Especificação : Saco de fibra (ratia), na cor branca, com dimensões aproximada de 60x90cm e capacidade de 50 a 60 kg.



Planilha1

26520	AMACIANTE DE ROUPA 2LT	START	1300,000	UNIDADE	5,500	7150,00
Especificação : Amaciante de roupas composto a base de Cloreto de Dialquil Dimetil Amônio, Coadjuvantes, Fragrâncias, 1,2 Benzotiazolin-3-ONA, Corante, Atenuador de Espuma e Água, fragrâncias suaves diversas, vasilhames com 02 litros.						
17682	BARBEADOR - EMBALAGEM C/ 02 UNIDA	GILLETE	550,000	EMBALAGEM	3,600	1980,00
Especificação : Aparelho de barbear descartável, com duas lâminas revestidas de teflon e fita lubrificante, cabo antiderrapante.						
26521	CONDICIONADOR DE CABELO 300ML	SEDA	650,000	UNIDADE	7,500	4875,00
Especificação : Condicionador usado na higienização dos cabelos, com embalagem de 300 a 325 ml, Fragrâncias e tratamentos para variados tipos de cabelos, como cacheados, lisos, etc.						
26522	CREME DE PENTEAR 300ML	SEDA	100,000	UNIDADE	7,650	765,00
Especificação : Creme para pentear, sem necessidade de enxague, com óleos essenciais ao tratamento capilar e ao auxílio do penteado, frasco com 300ml, indicado para cabelos como lisos, cacheados, etc.						
17683	CREME DENTAL 90G	COLGATE	1000,000	UNIDADE	2,800	2800,00
Especificação : Produto destinado a higiene bucal, objetivando proteção anticáries, halito puro e fresco, dentes fortes e brancos, composto principalmente de fluor, cálcio, entre outros.						
26524	DESODORANTE ROLL-ON 50ML	REXONA	650,000	UNIDADE	7,350	4777,50
Especificação : Para aplicação na região das axilas, para hidratação e prevenção da transpiração excessiva e do mau odor, de fragrâncias variadas, frasco com 50 ml.						
26530	ESPONJA P/ BANHO DE POLIETILENO	PONJITA	525,000	UNIDADE	2,600	1365,00
Especificação : Esponja para banho feita basicamente de espuma de polietileno, antialérgica, com dimensões aproximadas de 120mm x 80mm x 25mm.						
9250	FRALDAS DESCARTAVEL TAM G 38UNID	SAPEKA	2000,000	PACOTE	32,500	65000,00
Especificação : Fraldas feitas basicamente de filme de Polietileno, Polpa de celulose, Polímero Superabsorvente, não Tecido de Polipropileno, não Tecido de Fibras Bicomponentes e fibras Polyester, Aloe Vera, Vitamina E, Adesivo Termoplástico, fios de Elástico, Fitas Adesivas. Componentes Atóxicos não Propensos a Causar Irritação em Contato com a Pele. Pacotes contendo de 36 a 38 unidades.						
17236	FRALDA DESCARTAVEL M C/38 UNID	SAPEKA	2000,000	PACOTE	31,500	63000,00
Especificação : Fraldas feitas basicamente de filme de Polietileno, Polpa de celulose, Polímero Superabsorvente, não Tecido de Polipropileno, não Tecido de Fibras Bicomponentes e fibras Polyester, Aloe Vera, Vitamina E, Adesivo Termoplástico, fios de Elástico, Fitas Adesivas. Componentes Atóxicos não Propensos a Causar Irritação em Contato com a Pele. Pacotes contendo de 36 a 38 unidades.						
17235	FRALDA DESCARTAVEL P C/38 UNID	SAPEKA	2000,000	PACOTE	28,900	57800,00
Especificação : Fraldas feitas basicamente de filme de Polietileno, Polpa de celulose, Polímero Superabsorvente, não Tecido de Polipropileno, não Tecido de Fibras Bicomponentes e fibras Polyester, Aloe Vera, Vitamina E, Adesivo Termoplástico, fios de Elástico, Fitas Adesivas. Componentes Atóxicos não Propensos a Causar Irritação em Contato com a Pele. Pacotes contendo de 36 a 38 unidades.						
56652	FRALDA DESCARTAVEL XG C/ 38UNID	SAPEKA	2000,000	PACOTE	32,950	65900,00
Especificação : Fraldas feitas basicamente de filme de Polietileno, Polpa de celulose, Polímero Superabsorvente, não Tecido de Polipropileno, não Tecido de Fibras Bicomponentes e fibras Polyester, Aloe Vera, Vitamina E, Adesivo Termoplástico, fios de Elástico, Fitas Adesivas. Componentes Atóxicos não Propensos a Causar Irritação em Contato com a Pele. Pacotes contendo de 36 a 38 unidades.						
27958	FRALDAS GERIÁTRICAS TAM G DE 70 A 90 KG.	HIGIFRAL	2000,000	PACOTE	23,650	47300,00
Especificação : Fraldas Unisex, não estéril, de uso externo único descartável, atóxica, isenta de substâncias alergênicas, composta basicamente de uma capa de tela polimérica, um núcleo absorvente composto por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ ou materiais poliméricos absorventes, formato reto e cintura ajustável, dotada de ajuste perfeito a qualquer tipo de paciente, com flocos de gel superabsorventes distribuídos em todo núcleo, camadas externas e internas perfeitamente sobrepostas, com bordas unidas entre si, pacotes com 16 unidades.						

16984	DESINFETANTE DE 02 LT	START	3500,000	FRASCO	6,500	22750,00
-------	-----------------------	-------	----------	--------	-------	----------

Especificação : DESINFETANTE E LIMPADOR PERFUMADO, IDEAL PARA LIMPEZA DE AMBIENTES E PROTEÇÃO ANTIGERMES, MICRÓBIOS E BACTÉRIAS. COMPOSIÇÃO:INGREDIENTE ATIVO, TENSOATIVO NÃO IONICO, EXPESSENTES,CORANTES, COADJUVANTES, PERFUME E AGUA. FRAGÂNCIAS SUAVES VARIADAS. UNIDADE DE 02 LITROS

Planilha1



26449	RODO DE PLÁSTICO C/ BORRACHA(GRANDE)	GUIRADO	800,000	UNIDADE	8,900	7120,00
-------	--------------------------------------	---------	---------	---------	-------	---------

Especificação : Rodo Plástico 40 cm Com Dupla Borracha e com cabo plástificado

26447	PAPEL HIGIÊNICO PCT C/ 4 ROLOS	CARINHO	14215,000	PACOTE	3,300	46909,50
-------	--------------------------------	---------	-----------	--------	-------	----------

Especificação : Papel de folha simples, branco, fabricado a partir de fibras naturais virgens e/ou recicladas, em rolos. É utilizado essencialmente para higiene pessoal. O produto deverá estar de acordo com as normas da ABNT NBR 15464-1/2007, NBR 15134/2007, NBR NM-ISO2470/2001 e NBR 15004/2003. Deverá dissolver-se em água, macio, absorvente e homogêneo, não poderá esfregar durante o uso, não poderá apresentar odor desagradável (não característico), corte imperfeito, enrugamento com dobras e deverá apresentar resistência adequada à tração. Deverá ainda, ser enrolado de maneira uniforme e adequadamente apertado em um tubo de papelão resistente de modo a suportar sem deformação as condições de estocagem, transporte e trabalho, apresentando corte lateral sem rebarbas.

56319	PRATO DESCARTAVEL (FUNDO)	TERMOPOT	17700,000	PACOTE	3,100	54870,00
-------	---------------------------	----------	-----------	--------	-------	----------

Especificação : Prato em material descartável fundo, com dimensões aproximada de 21cm de diametro, na cor branca. Pacote com 10 unidades.

57378	BANDEJA DESCARTÁVEL COM 3 DIVISÓRIAS	BOREDA	450,000	CAIXA	49,900	22455,00
-------	--------------------------------------	--------	---------	-------	--------	----------

Especificação : Bandeja em plástico descartável, destinado a alimentação hospitalar, com 03 divisórias, com dimensões aproximada de 268x183x53mm e capacidade de 1150ml. Caixa com 100 unidades.

57379	COLHER DESCARTAVEL PARA REFEIÇÃO	PLASTISUL	15200,000	PACOTE	5,900	89680,00
-------	----------------------------------	-----------	-----------	--------	-------	----------

Especificação : Colher em plástico descartável resistente, para refeições, na cor cristal, com dimensão aproximada de 156 x 35mm, pacote contendo 50 unidades.

649	ABSORVENTE HIGIÊNICO DESCARTÁVEL	INTIMUS	1000,000	UNIDADE	3,250	3250,00
-----	----------------------------------	---------	----------	---------	-------	---------

Especificação : Absorvente íntimo feminino com abas, grande capacidade de absorção e barreiras antivazamento, pacote com 08 unidades.

11371	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO CAIXA C/ 75 UNIDADES	POPZ	1000,000	CAIXA	1,900	1900,00
-------	---	------	----------	-------	-------	---------

Especificação : Hastes flexíveis feitas em polipropileno, hidroxietilcelulose e Triclosan, com pontas de algodão, tratamento antigermes e micróbios, caixa com 75 unidades. Indicado para higienização pessoal.

27959	FRALDAS GERIÁTRICAS TAM M DE 40 A 70 KG.	HIGIFRAL	2000,000	PACOTE	26,950	53900,00
-------	--	----------	----------	--------	--------	----------

Especificação : Fraldas Unisex, não estéril, de uso externo único descartável, atóxica, isenta de substâncias alergênicas, composta basicamente de uma capa de tela polimérica, um núcleo absorvente composto por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ ou materiais poliméricos absorventes, formato reto e cintura ajustável, dotada de ajuste perfeito a qualquer tipo de paciente, com flocos de gel superabsorventes distribuídos em todo núcleo, camadas externas e internas perfeitamente sobrepostas, com bordas unidas entre si, pacotes entre 20 e 24 unidades.

27960	FRALDAS GERIÁTRICAS TAM XG ACIMA DE 90 KG.		2000,000	PACOTE	0,000	0,00
-------	--	--	----------	--------	-------	------

Especificação : Fraldas Unisex, não estéril, de uso externo único descartável, atóxica, isenta de substâncias alergênicas, composta basicamente de uma capa de tela polimérica, um núcleo absorvente composto por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ ou materiais poliméricos absorventes, formato reto e cintura ajustável, dotada de ajuste perfeito a qualquer tipo de paciente, com flocos de gel superabsorventes distribuídos em todo núcleo, camadas externas e internas perfeitamente sobrepostas, com bordas unidas entre si, pacotes com 08 unidades.

4612	COPO DESCARTAVEL 200 ML	TERMOPOT	25,000	CAIXA	2,980	74,50
------	-------------------------	----------	--------	-------	-------	-------

Especificação : Copo em plástico descartável resistente, com capacidade de 200ml, na cor branca, com uso preferencial para líquidos como água, sucos, refrigerantes, etc. Caixa com 25 pacotes de 100 copos, totalizando 2500 copos por caixa.

Página 5

57409	TAMPA PARA COPO DESCARTAVEL DE 200 ML		450,000	PACOTE	0,000	0,00
-------	---------------------------------------	--	---------	--------	-------	------

(Handwritten signature)

Especificação : TAMPA PARA COPO DESCARTAVEL DE 200ML, FEITA EM PLASTICO DESCARTAVEL RESISTENTE, COM FURO NO CENTRO PARA O USO DE CANUDO. PACOTE COM 100 UNIDADES.



	milha1	Total :	1683751,42
Condições de pagamento:	30 dias após entrega		
Prazo de entrega:	30 dias		
Validade da proposta:	dias.		
Valor por extenso:	Um Milhão Seiscentos e Oitenta e Três Mil e Setecentos e Cinquenta e Um reais e Quarenta e Dois Centavos.		

Data : 23/03/2017

T S FRANCO JUNIOR
COMERCIO
ME:02219339000109

Assinado de forma digital por T S
FRANCO JUNIOR COMERCIO
ME:02219339000109
Dados: 2017.03.23 17:40:54 -03'00'

carimbo e assinatura